
 

Decreto Dirigenziale n. 86 del 07/09/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIREZIONE GENERALE PER IL GOVERNO DEL

TERRITORIO

 

U.O.D. 3 - Rigenerazione urbana e territoriale - Politiche Abilitative

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 76 DEL 22.07.2020 - MISURE DI SOSTEGNO PER LA CASA. AZIONE 5 -

CONTRIBUTI SUI MUTUI PRIMA CASA. APPROVAZIONE ELENCO DOMANDE

AMMESSE A CONTRIBUTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 176 del  14 Settembre 2020



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
a) che la Regione Campania, con la Delibera di Giunta Regionale n. 170 del 7 aprile 2020, ha approva-

to il  Piano per l’emergenza socio economica, contenente una serie di misure finalizzate a sostenere
famiglie ed imprese nel periodo di crisi causato dal diffondersi della pandemia da COVID-19; 

b) che la citata DGR 170/2020 ha demandato alle Direzioni Generali competenti, l’attuazione delle pro-
cedure amministrative e contabili per dare esecuzione a tutte le misure contenute nel Piano, in coe-
renza con i principi di economicità, semplificazione, celerità ed efficienza;

c) che fra le misure di competenza di questa Direzione “Misure di sostegno per la casa”  è stata previ -
sta, tra l’altro, l’Azione 5. “Contributi sui mutui prima casa”, cui sono state destinate risorse finanziarie
per € 5.000.000,00;

d) che, nell’ambito delle “Misure di sostegno per la casa”, in attuazione della DGR 170/2020, questa Di-
rezione, con Decreto Dirigenziale n. 76 del 22/07/2020, ha approvato l’Avviso Pubblico per la con-
cessione di contributi sui mutui prima casa.

PRESO ATTO

a) che l’Avviso Pubblico di cui sopra prevede l’erogazione di un contributo al pagamento delle rate del
mutuo prima casa a favore delle famiglie residenti  in Campania in possesso dei requisiti  indicati
all’art. 5 dello stesso Avviso che hanno subito una contrazione del reddito o del volume di affari per
effetto della pandemia in atto;

b) che le domande di partecipazione all’Avviso regionale potevano essere presentate, a pena di esclu-
sione, fino alle ore 18,00 del 3 settembre 2020, esclusivamente tramite la piattaforma telematica rag-
giungibile all’indirizzo : https://bandomutui.regione.campania.it;

c) che il citato Avviso regionale prevede l’erogazione di un contributo a fondo perduto nell’importo fisso
di € 750,00 per ciascun nucleo familiare, mediante una procedura a sportello secondo l’ordine crono-
logico di presentazione delle domande, fino  ad esaurimento dei fondi disponibili;

d) che l’art.11, punto 2. dell’Avviso regionale prevede che gli elenchi delle domande ammesse a contri-
buto  devono  essere  pubblicate  entro  il  7  settembre  2020  sul  sito  istituzionale
www.territorio.regione.campania.it,  nonché  sulla  piattaforma  dedicata  https://bandomutui.regione.
campania.it, con valore di notifica per gli interessati; 

e) che l’art. 12 punto 1. dell’Avviso regionale, ai fini della erogazione del beneficio economico, prevede
che i soggetti ammessi contributo, a pena di esclusione, entro dieci giorni dalla pubblicazione degli
elenchi  di  cui  al  punto  precedente,  devono  produrre  per  il  tramite  della  piattaforma  telematica
https://bandomutui.regione. campania.it, la seguente documentazione:

1. valido documento di riconoscimento, sottoscritto dal richiedente;

2. copia sottoscritta della domanda inviata;

3. certificazione ISEE 2020;

4. certificazione bancaria attestante la titolarità in capo al richiedente di un mutuo prima casa con
ammortamento in corso dal almeno sei mesi, come da fac-simile allegato al bando;

f) che il contributo è erogato in un’unica soluzione dopo aver acquisito la documentazione indicata al
punto precedente e previa verifica della conformità della stessa, mediante accredito sul conto corren-
te indicato dal richiedente nella domanda di partecipazione.      

CONSIDERATO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 176 del  14 Settembre 2020

http://www.territorio.regione.campania.it/
https://bandomutui.regione.campania.it/


a) che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso regionale
per la concessione di un contributo al  pagamento delle rate del mutuo prima casa, approvato con
Decreto Dirigenziale DG 09 n. 76 del 22/07/2020, è scaduto alle ore 18,00 del 3 settembre 2020;

b) che in data 04 settembre 2020 l’Assistenza Tecnica che ha curato la gestione della piattaforma
informatica  https://bandomutui.regione.  campania.it,  ha  rilasciato  a  questa  Direzione  Generale
l’elenco  complessivo  delle  domande  presentate  completo  di  tutti  i  dati  inseriti  dai  richiedenti  il
contributo;

c) che dall’elenco rilasciato dall’Assistenza Tecnica risultano regolarmente presentate nei termini n.
2.918 domande, per una spesa complessiva massima pari ad € 2.188.500,00, in considerazione del
fatto che per ciascuna domanda è attribuibile, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso regionale, un importo
fisso di € 750,00 a titolo di contributo sulla rate del mutuo prima casa;

d) che  la  dotazione  finanziaria  di  cui  è  provvisto  l’Avviso  regionale  approvato  con  Decreto
Dirigenziale DG 09 n. 76 del 22/07/2020, ammontante ad € 5.000.000,00, consente di ammettere a
contributo  tutte le domande regolarmente presentate  nei termini e risultanti dagli elenchi trasmessi
dall’Assistenza Tecnica in data 04 settembre 2020. 

RILEVATO  che  le  risorse  finanziare  disponibili  per  l’Avviso  regionale  approvato  con  il  Decreto
Dirigenziale DG 09 n. 76 del 22/07/2020 ammontano ad € 5.000.000,00 e fanno capo al capitolo U03752
del Bilancio Gestionale 2020/22 della Regione Campania, di  competenza della UOD 03 della DG09
Governo del Territorio

RITENUTO

a) di dover approvare l’allegato elenco  delle domande ammesse a contributo ai sensi dell’Avviso
regionale  approvato  con  il  Decreto  Dirigenziale  DG  09  n.  76  del  22/07/2020,  che  forma  parte
integrante e sostanziale del presente atto, “Allegato A”;

b) di dover pubblicare il  sopra indicato elenco, ai sensi dell’art.  11 dell’Avviso regionale, sul  sito
istituzionale  www.territorio.regione.campania.it,  nonché  sulla  piattaforma  dedicata
https://bandomutui.regione. campania.it, con valore di notifica per gli interessati; 

c) di dover confermare che, ai sensi dell’art. 9 punto 5. dell’Avviso regionale, i soggetti ammessi a
contributo  di  cui  all’Allegato  “A”,  a  pena  di  esclusione  dal  beneficio,  entro  le  ore  18,00  del  17
settembre  2020,  devono  produrre  per  il  tramite  della  piattaforma  telematica
https://bandomutui.regione. campania.it, la seguente documentazione:

1) valido documento di riconoscimento, sottoscritto dal richiedente;

2) copia sottoscritta della domanda inviata;

3) certificazione ISEE 2020;

4) certificazione bancaria attestante la titolarità in capo al richiedente di un mutuo prima casa con
ammortamento in corso dal almeno sei mesi, come da fac-simile allegato al bando;

d) di dover  confermare che, ai sensi dell’art. 12 punto 3. dell’Avviso regionale, il  contributo sarà
erogato in un’unica soluzione dopo aver acquisito la documentazione indicata al punto precedente e
previa  verifica  della  conformità  della  stessa,  mediante  accredito  sul  conto  corrente  indicato  dal
richiedente nella domanda di partecipazione.   

VISTO

a) la Delibera di Giunta Regionale n. 170 del 7 aprile 2020;

b) il Decreto Dirigenziale DG 09 n. 76 del 22/07/2020;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 176 del  14 Settembre 2020

http://www.territorio.regione.campania.it/


alla  stregua  dell’istruttoria  effettuata  dal  funzionario  dott.  Ignazio  Tornincasa,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità resa dalla Dirigente della UOD Rigenerazione Urbana e Territoriale – Politiche
Abitative arch. Donata Vizzino

DECRETA

per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente trascritto e confermato:

1. di approvare l’allegato elenco delle domande ammesse a contributo ai sensi dell’Avviso regionale
approvato  con il  Decreto Dirigenziale DG 09 n. 76 del 22/07/2020, che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto, “Allegato A”;

2. di  pubblicare  il  sopra  indicato  elenco,  ai  sensi  dell’art.  11  dell’Avviso  regionale, sul  sito
istituzionale  www.territorio.regione.campania.it,  nonché  sulla  piattaforma  dedicata
https://bandomutui.regione. campania.it, con valore di notifica per gli interessati;

3. di  confermare  che,  ai  sensi  dell’art.  9  punto  5.  dell’Avviso  regionale,  i  soggetti  ammessi  a
contributo di cui all’Allegato “A”, a pena di esclusione dal beneficio,  entro le ore 18,00 del 17
settembre  2020,  devono  produrre  per  il  tramite  della  piattaforma  telematica
https://bandomutui.regione. campania.it, la seguente documentazione:

3.1 valido documento di riconoscimento, sottoscritto dal richiedente;

3.2 copia sottoscritta della domanda inviata;

3.3certificazione ISEE 2020;

3.4 certificazione bancaria attestante la titolarità in capo al richiedente di un mutuo prima casa
con ammortamento in corso dal almeno sei mesi, come da fac-simile allegato al bando;

4. di  confermare  che, ai sensi dell’art. 12 punto 3. dell’Avviso regionale, il contributo sarà
erogato in un’unica soluzione dopo aver acquisito la documentazione indicata al punto
precedente e previa verifica della conformità della stessa, mediante accredito sul conto
corrente indicato dal richiedente nella domanda di partecipazione;

5.  Il presente provvedimento è trasmesso

5.1 All’Assessore all’Urbanistica e al Governo del Territorio, per opportuna conoscenza;

5.2 alla UOD 500903 Rigenerazione Urbana e Territoriale – Politiche abitative per gli adempimen-
ti 
             conseguenziali;

5.3 al BURC per la pubblicazione, unitamente all’allegati.

Giulio Mastracchio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 176 del  14 Settembre 2020

http://www.territorio.regione.campania.it/

	BURC n. 176 del  14 Settembre 2020

